



Utbildningsminister Anna Ekström påpekade att skolans decentralisering och marknadsstyrning är en kombination som resulterar i mer administration för lärarna.



Tuula Teeri.



Daniel Sandin.

skolan måste bara blocköverskridande.

– Istället för fler reformer behöver lärare och elever lugn och ro för att den senaste förändringen ska kunna sätta sig, sa hon.

**Björn Åstrand, universitetslektor** på Umeå universitet, påpekade bland annat att en stor del av samhällets resurser faktiskt går till skolan.

– Det är viktigt att veta vilken kunskapsnivå som är den önskade. Skolan handlar mycket om vilket samhälle vi vill ha. Och då är lärarprofessionen avgörande oavsett perspektiv, sa han.

Ett brett perspektiv medför att lärare får fler uppgifter än att lära ut, medan ett smalt är fokuserat på kunskap.

Han hävdade också att vi i Sverige inte har någon modell som gör att lärare växer i yrket och att de

bästa jobbar där de skulle behövas mest. Snarare ger den svenska modellen resultatet att nya lärare jobbar där utmaningarna är som störst för att sedan söka sig vidare till skolor med mindre utmaningar.

**På OECD är Andreas Schleicher** utbildningschef. Han deltog via en förinspelad intervju.

– Kvaliteten på elevers lärande kan aldrig överstiga kvaliteten på undervisningen. Och den kan aldrig överstiga den organisatoriska miljön som lärare verkar i, sa han.

De länder som hamnar högt i mätningar, som Pisa, investerar mycket i läraryrket. Inte bara finansiellt, utan de ger lärare mer tid för enskilda elever utanför klassrummen.

– De har också mer tid för forskning och för att utveckla sin karriär än i Sverige, sa han.

PÅR RÖNNBERG

## Sagt & gjort

### CHRISTER FUGLESANG professor...

... i rymdfärd vid KTH, tilldelas Thulinmedaljen i guld för "hans utomordentligt förtjänstfulla insatser för svensk rymdteknisk verksamhet". Fuglesang har som första svenska astronaut skrivit in sig i svensk rymdhistoria, i sitt arbete på KTH och som Saabs rymdföreträdare är han en inspirationskälla för en ny generation ungdomar och bidrar starkt till deras intresse för naturvetenskap och teknik.



Medaljen delas ut vid Flyg- och rymdtekniska föreningens årsmöte. Den utdelas varje år sedan 1944 till minne av svenske flygpionjären Enoch Thulin.

### MAX TEGMARK professor...

... vid Massachusetts Institute of Technology har utnämnts till Årets svensk i världen 2020. I över trettio år har utmärkelsen förärats svenskar som på ett extraordINARYT sätt utmärkt sig inom olika områden och satt både sig själva och Sverige på världskartan. I fjol fick EU-kommissionären Cecilia Malmström utmärkelsen. Max Tegmark är forskare inom fysik och maskininläring på MIT är



"en av världens mest respekterade och tongivande uttolkare av artificiell intelligens, AI". Han fick IVA:s guldmedalj 2019.

### FREDRIK SJÖHOLM professor...

...i internationell ekonomi vid Lunds universitet, har utsetts till ny vd för Institutet för näringslivsforskning. Han efterträder professor Magnus Henrekson. Fredrik Sjöholm är specialiserad på internationell handel, multinationella företag och Asiens ekonomier. Han har tidigare varit anställd vid Örebro universitet, Han-



delshögskolan i Stockholm och Singapore National University.

### EVA HAMILTON styrelseproffs...

...tar plats i styrelsen för Bonnier News, som äger bland annat Dagens industri, Dagens Nyheter och Expressen och ett 50-tal lokaltidningar. På 1990-talet kom Eva Hamilton till SVT där hon hade flera chefspositioner, senast som vd fram till år 2014. Hon är styrelseordförande i branschorganisationen Film och tv-producenterna,



för Luleå tekniska universitet samt produktionsbolaget Nexiko.